
Марий Эл Республика                                                  Республика  Марий Эл 

Марий-Турекысе                                                           Мари-Турекский                                      

муниципальный  район                                               муниципальный  район                                                                                            

«Мариец  поселкысо кыдалаш                                   муниципальное бюджетное                        

общеобразовательный школ »                                    общеобразовательное учреждение                                                                                                     

муниципальный  бюджетный                                     «Средняя общеобразовательная                                                    

общеобразовательный учрежденийже                      школа поселка Мариец»                                   
Центральный усадьба урем, 6                                                улица Центральная усадьба, 6 

п. Мариец    425524                                                                 п. Мариец  425524 

Е mail  -  marieczshkola@mail.ru                                     Е mail  -  marieczshkola@mail.ru 

     Тел.  883634 9-62-37 ОКПО 34008378,ОГРН 1021201650140, ИНН/КПП 1206002130/120601001                                                          

 

 

                                               П Р И К А З   

 
№ 18 –од                                                                               «20» марта   2020 г 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

О внесении организационных изменений в деятельность МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Мариец» на период введения режима 

повышенной готовности  

 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об 

утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

технологий», от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ, в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 

Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения 

распространения COVID-19», письмами Минпросвещения России от 13.03.2020 № СК-

150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 

организациях», от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», 

письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение приказа Министерства 

образования и науки РМЭ №245 от 18.03.2020г. «О реализации Указа Главы Республики 

Марий Эл от 17.03.2020г. №39 «О введении режима повышенной готовности в Республике 

Марий Эл», в целях обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия  

обучающихся, предупреждения распространения   новой   коронавирусной инфекции   

(219-nCoV), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать условия для перехода  и перевести обучающихся с 01 апреля по 12 апреля 

2020 года на дистанционную форму обучения с использованием образовательных и 

сетевых Интернет-ресурсов. 

2. Определить порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся, в том 

числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно  с 

использованием информационных и телекоммуникационных технологий. 

http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?
http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?


3. Создать условия для функционирования электронной информационно-

образовательной среды, обеспечивающей освоение обучающимися образовательных 

программ или их частей в полном объеме независимо от места нахождения обучающихся. 

4. Создать рабочую группу по организации перехода в режим дистанционного 

обучения в составе: 

- Гумарова М.Н., заместитель директора по УВР; 

- Короткова Л.Ю., заместитель директора по ВР; 

- Арамонова Н.С., руководитель МО начальных классов; 

- Набиева И.М., руководитель МО учителей гуманитарного цикла; 

- Бутакова Н.И., руководитель МО учителей естественнонаучного цикла. 

5. Рабочей группе по организации перехода на дистанционное обучение подготовить 

организационные и учебно-методические условия для организации и проведения 

обучения в дистанционной форме. 

6. Перевести весь педагогический коллектив на работу в новых условиях, разработав 

инструктивные материалы. 

7. Активизировать работу сайта школы как инструмента по информированию 

участников образовательных отношений. 

8. Повысить ответственность сотрудников за соблюдение санитарно-гигиенических 

требований по соблюдению режима повышенной эпидемиологической готовности 

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

                         

 

 

                        Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная     

                  школа поселка Мариец»                   ______________ (Гумаров Н. Х.) 

 


